

**Oświadczenie złożone
przez senatora Andrzeja Szewińskiego
na 6. posiedzeniu Senatu
w dniu 17 lutego 2012 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości Jarosława Gowina

Szanowny Panie Ministrze!

Do mojego biura senatorskiego zgłosili się przedstawiciele Krajowej Rady Kuratorów, przedstawiając informacje na temat funkcjonowania służby, a także sygnalizując kwestie odnoszące się do planowanej nowelizacji ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o kuratorach sądowych w kontekście założeń uwzględnionych w strategii „Sprawne Państwo 2011–2020”.

Niepokój przedstawicieli kuratorów budzą zamiary zniesienia kurateli rodzinnej, a w przypadku kurateli dla dorosłych – wyłączenie ze struktur sądowych, w których służba kuratorska funkcjonuje od 1919 r.

Według pojawiających się zapowiedzi Pana Ministra w tym roku planowana jest nowelizacja ustawy o kuratorach sądowych. W związku z tym chciałbym zapytać: czy kierunki zmian uwzględnione w strategii „Sprawne Państwo 2011–2020” będą decydowały o kształcie nowelizacji, czy też należy je traktować jako niewiążącą koncepcję stanowiącą punkt wyjścia do poszukiwania ewentualnych alternatywnych rozwiązań w przygotowywanych zapisach ustawowych?

Krajowa Rada Kuratorów wniosła wiele uwag dotyczących wspomnianej strategii. Przedstawiciele Krajowej Rady Kuratorów dostrzegają potrzebę zmian i reform ukierunkowanych na dalszą profesjonalizację służby, jednakże nie powinny one obejmować utrwalonej struktury, która na obecnym etapie zapewnia dobre funkcjonowanie kurateli i od bardzo wielu lat nie budzi żadnych zastrzeżeń. W obecnej złożonej sytuacji wyodrębnienie ekonomicznej kurateli ze struktury sądu przeloży się bądź na konieczność poniesienia przez budżet dodatkowych kosztów, bądź też na niedoinwestowanie służb probacyjnych, a przecież nie takie są oczekiwania ustawodawcy.

Zwracam się do Pana Ministra z prośbą o aktywne włączenie wszystkich zainteresowanych w proces dotyczący rozwiązań prawnych w przygotowywanej nowelizacji ustawy, a Krajowej Rady Kuratorów – już na etapie prac koncepcyjnych nad kierunkami projektowanych w niej zmian.

Proszę też Pana Ministra o szczegółowe wyjaśnienie wątpliwości co do przygotowywanych zmian, a przed wprowadzeniem jakichkolwiek zmian legislacyjnych – o przeprowadzenie zarówno konsultacji społecznych, jak i branżowych.

Z poważaniem
Andrzej Szewiński